ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA / RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Execução: Legalle Concursos

Rua David Canabarro, nº 120, Centro
Telefone: (51) 3655-1399 - www.generalcamara.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 020/2018 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 017/2018 – ABERTURA E INSCRIÇÕES

O Município de General Câmara/RS, pessoa jurídica de direito público, representado pelo Prefeito Municipal
em exercício, Sr. José Geraldo Diefenthaeler Dias, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso
Público regido pelo Edital nº 017/2018, de 15 de agosto de 2018, por este Edital, torna público a presente
Retificação, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. RETIFICAÇÃO

1.1. Retifica-se no item 1.3. QUADRO DE CARGOS, VAGAS E REQUISITOS do Edital nº 017/2018, de 15
de agosto de 2018, o cargo de Professor de Educação Infantil – Educação Física, passando a ser como
consta a seguir com as devidas alterações e não como constou:

1.3. QUADRO DE CARGOS, VAGAS E REQUISITOS

Nº Cargos Vagas
Requisitos mínimos exigidos

para o cargo na posse
C.H.

Semanal
Vencimento

Básico

16
Professor de

Educação Infantil
– Educação Física

01+CR
Habilitação Específica de
Curso Superior em Licenciatura
Plena na Disciplina.

20h R$ 1.227,67

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 017/2018, de 15 de agosto de 2018, as
quais são ratificadas.

General Câmara/RS, 04 de setembro de 2018.

Sr. JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS,

Prefeito Municipal em exercício, de General Câmara/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Visto.

CARLA MUELLER,
Secretária Municipal de Planejamento.